倘人民幣股份發行募集的實際資金淨額少於相關項目所需的投資金額，本公司將通過

自籌資金解決資金缺口。

人民幣股份發行的募集資金到位前，本公司可以根據有關項目的進展情況使用自

籌資金先行投入上述項目。募集資金到位後，本公司將置換前期投入的資金，然後用

於支付項目的剩餘投資款項。

– 12 –

董事會函件

四、 有關人民幣股份發行的進一步資料

如本公司日期為二零二二年六月七日及二零二三年六月五日的通函所載，本公司

建議將予發行的人民幣股份不超過433,730,000股，佔於最後實際可行日期本公司股本

的約33.16%及佔人民幣股份發行完成後本公司經擴大股本的約24.90%（包括根據本公

司與主承銷商可協商行使的超額配售選擇權而將予發行的人民幣股份）。

如本公司日期為二零二三年六月七日的公告所披露，本公司已於二零二三年六月

六日獲中國證監會批准註冊登記建議人民幣股份發行。本公司正在編製人民幣股份發

行的發行方案，其中將包括（其中包括）參與人民幣股份發行的戰略投資者詳情，並預

計於二零二三年七月上旬將其提交予上交所。人民幣股份發行的啓動取決於發行方案

獲上交所批准及有關人民幣股份發行的最終招股意向書的刊發。

國家集成電路產業基金II認購事項於股東特別大會上取得獨立股東批准（如本通

函「董事會函件－六、上市規則的含義」一節所說明）為國家集成電路產業基金II認購

協議的先決條件，而根據科創板上市規則及上交所相關規定，這亦為國家集成電路產

業基金II有資格成為人民幣股份發行項下戰略投資者的條件。因此，本公司於股東特

別大會上獲得獨立股東對國家集成電路產業基金II認購事項批准後，發行方案才可最

終確定並提交上交所予以批准。

人民幣股份發行項下的人民幣股份的最終發售價預計將於人民幣股份發行啓動後

第三個工作日釐定。取決於上交所批准發行方案的實際時間，目前預計人民幣股份發

行將不遲於二零二三年八月完成。本公司將於(i)釐定最終發售價及人民幣股份發行項

下將予發行的最終人民幣股份數目時及(ii)人民幣股份發行完成後進行另行公告。

– 13 –

董事會函件

僅為參考及闡示用途之目的，假設(i)所有433,730,000股人民幣股份將根據特別

授權按人民幣股份發行進行發行，(ii)尚未行使的購股權仍未獲行使，及(iii)所有人民

幣股份乃向公眾發行，且本公司股本於最後實際可行日期後及人民幣股份發行完成前

概無變動，經董事作出合理查詢後所知，於最後實際可行日期及緊隨人民幣股份發行

完成後，本公司的股權架構如下：

於最後實際可行日期

緊隨人民幣股份發行完成後

（假設發行數量為

433,730,000股人民幣股份）

股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比

建議人民幣股份發行

 項下將予發行的人民幣股份 – – 433,730,000 24.90%

將由國家集成電路產業

 基金II根據國家集成電路

 產業基金II認購

 協議認購(1) – – 72,288,333 4.15%

香港股份 1,308,147,031 100.0% 1,308,147,031 75.10%

由核心關連人士持有 715,272,722 54.68% 715,272,722 41.06%

 －上海華虹國際有限公司

  （「華虹國際」）(2) 347,605,650 26.57% 347,605,650 19.96%

 －上海聯和投資有限公司

  （「上海聯和」）(3) 188,961,147 14.44% 188,961,147 10.85%

 －鑫芯（香港）投資有限公司

  （「鑫芯」）(2) 178,705,925 13.66% 178,705,925 10.26%

 由公眾持有 592,874,309 45.32% 592,874,309 34.04%

總計 1,308,147,031 100.00% 1,741,877,031 100.00%

附註：

(1) 按最高認購金額人民幣3,000,000,000元計算，並假設發售規模為人民幣180億元（即於最後
實際可行日期估計發售規模的下限）。

(2) 華虹國際及鑫芯為本公司的直接股東。

– 14 –

董事會函件

(3) 上海聯和為本公司的間接股東，通過兩間全資附屬公司（包括Sino-Alliance International,

Ltd.，「Sino-Alliance International」）持有本公司權益。

(4) 以上數字已作出四捨五入調整。

五、 過去十二個月的籌資活動

除人民幣股份發行（國家集成電路產業基金II認購事項構成部分）外，於最後實際

可行日期前十二個月內，本公司並無進行任何涉及發行股本證券的其他籌資活動。

六、 上市規則的涵義

於本通函日期，國家集成電路產業基金II持有本公司非全資附屬公司無錫合營公

司2的29%股權。因此，國家集成電路產業基金II為無錫合營公司2的主要股東及根據

上市規則第十四A章，為本公司附屬公司層面的關連人士。

因此，根據上市規則第十四A章，國家集成電路產業基金II認購協議項下擬進行

的交易構成本公司之關連交易並須遵守上市規則之報告、公告、通函及獨立股東批准

規定。

據董事所知，(i)概無董事於國家集成電路產業基金II認購協議中擁有重大權益或

於批准訂立國家集成電路產業基金II認購協議的董事會會議上就有關決議案須放棄投